醫務管理暨醫療資訊學系學生實習適應困難之輔導轉介流程

實習機構/機構窗口

工作說明：發覺實習學生無故
缺席、行為失當或有不良情緒

實習學生
說明：自覺學習障礙、環境適

應及課程執行問題

實習機構/單位主管
工作說明：查證與記錄發生事實，由指導老
師通報學系系主任與學生之導師，並即時進
行該生之協助與輔導

 學務處
心輔組心理師邀請學生前

來諮商、出席個案討論會

議、提供相關服務資源之

諮詢。

特殊個案討論會議
工作說明：

由學系召開，邀集相關人員出席討

論，例如機構代表、家長、心理師

等，並將會議紀錄會知學務處。

學系
1. 初級輔導：實習指導教師、班導

師、系主任 接到通知後進行學生輔

導，初步排除問題。

2. 行政支援：必要時由學系或院召開

實習委員會議討論或決議。

3. 轉介諮商：若學生有心理困擾則視

其意願轉介該生就近接受諮商。詳

洽學務處心輔組。
4. 重新檢視及改善實習安排及場域。

105

學年度 學生實習相關聯絡人

類別 職稱 聯絡人姓名 公務電話

學系 日間
助理教授

(學士班實習)
邱毓賢 07-3121101 轉 2648-24

助理教授

(碩士班醫管組

實習)

李易蓁 07-3121101 轉 2648-18

副教授

(碩士班醫資組

實習)

陳以德 07-3121101 轉 2648-25

約僱辦事員 莊佳蓉 07-3121101 轉 2648-11

夜間 校安人員 07-3220809

類別 實習單位 承辦人 公務電話

實習

單位

學士班 國立臺灣大學醫學

院附設醫院
吳小姐 (02)2312-3456轉 67517

臺北榮民總醫院 賴小姐 (02）2875-7381

國泰醫療財團法人

國泰綜合醫院
宋小姐 (02)2708-2121轉 1036

基督復臨安息日會

醫療財團法人臺安

醫院

陳小姐 (02)2771-8151轉 2987

臺中榮民總醫院 石小姐 (04)2359-2525 轉 4360

中國醫藥大學附設

醫院
周小姐 (04)2205-2121轉 4608

本校附設中和紀念

醫院
蔡小姐

(人力資源室)
(07)3121101轉 5207

高雄市立小港醫院
劉小姐

(人力資源室)
(07)8036783轉 3481

義大醫療財團法人

義大醫院
陳小姐 (07)6150011轉 1627

高雄榮民總醫院 蔡先生 (07)3422121轉 8059

高雄市立大同醫院
李小姐

(人力資源室)
(07)2911101轉 8931

高雄市立民生醫院 李先生 (07)7511131轉 2210

國立成功大學 林小姐
(醫學資訊研究所)

(06)2757575轉 62505 -14

奇美醫療財團法人

奇美醫院臺南分院
潘小姐

(人力資源部)
(06)2812811轉 52199

衛生福利部臺南醫

院
陳先生 (06)2200055轉 6211

衛生福利部屏東醫

院
白專員 (08)7363011轉 2411

郭綜合醫院 蔡小姐 (06)2221111轉 5602

和泰健康管理顧問

有限公司
吳小姐 (02)27293560

壢新醫院
張小姐

(人力資源處)
03-4941234 轉 8169

叡揚資訊股份有限

公司

鄭小姐(臺北) (02)25867890轉 177

莊經理(高雄) (07)5866195

實習

單位

碩士班

醫管組

本校附設中和紀念

醫院
蔡小姐

(人力資源室)
(07)3121101轉 5207

高雄市立小港醫院 劉小姐 (07)-8036783轉 3481

高雄市立大同醫院
李小姐

(人力資源室)
(07)2911101轉 8931

高雄市立民生醫院 李先生 (07)7511131轉 2210

高雄榮民總醫院 蔡先生 (07)3422121轉 8059

碩士班

醫資組

精聯電子股份有限

公司
游小姐
(人事室)

(02)89121122轉 234

叡揚資訊股份有限

公司

鄭小姐(臺北) (02)25867890轉 177

莊經理(高雄) (07)5866195